



## Formandsberetning, Lene Warner Thorup Boel

Selskabet har pr. 04.10.2021 i alt 117 medlemmer og siden 01.01.2021: 0 udmeldte og 4 indmeldte.

Det seneste år har fortsat været præget af coronapandemien. Således blev det planlagte årskursus med titlen ” Efterforskning af dødsfald – et skannerblik ind i fremtiden” i 2020 i Aarhus aflyst – men vil i stedet blive afholdt i 2021 på Centralværkstedet og Hotel Comwell i Aarhus.

Næste årsmøde november 2022 vil foregå i København og emnet er i skrivende stund ikke endeligt fastlagt.

Birgitte Schmidt Astrup er udpeget som ny hovedkursusleder efter Christina Jacobsen.

Der har været afholdt H-kursus i Læsionspatologi samt Kriminalteknik og Retsgenetik, hvor sidstnævnte blev afholdt i tredje forsøg, da de to tidligere var blevet aflyst pga. corona.

Der har været afholdt 4 virtuelle bestyrelsesmøder. På møderne blev moderne ligsyn, regionsobduktioner, revision af speciallægeuddannelsen, Dansk Selskab for Retsodontologi (DSFRO), dødstidsudvalg, selskabets hjemmeside samt revision af cirkulære om foretagelse af retslægelige ligsyn og obduktioner, behandlet. Endvidere blev der foretaget en gennemgang af udvalgene. Vedtægterne for DSFRO er godkendt.

Der blev på sidste GF nedsat et fagkyndigt udvalg vedr. billeddannelse i retsmedicinen, og dette udvalg er nu navngivet ”Dansk retsmedicinsk billeddannelse gruppe ” (”Danish Forensic Imaging Group”, DFIG) og har konstitueret sig med Christina Jacobsen som formand. Arbejdet med at fremme såkaldte moderne ligsyn foregår i denne gruppe.

Det planlægges at nedsætte yderligere et fagkyndigt udvalg, som skal arbejde med dødstidsvurdering. Kommissorium til dette udvalg er udarbejdet.

Speciallægeuddannelserne er generelt under revision fra Sundhedsstyrelsen, og der er luftet tanker om en sammenlægning af patologi og retsmedicin. Specifikt er der nedsat en arbejdsgruppe for ”Patologi i sammenhæng med det retsmedicinske område”. Retsmedicin bliver indlemmet i denne arbejdsgruppe, og det er blevet lovet, at retsmedicin vil blive inddraget i debatten på et *rettidigt* tidspunkt.

Sundhedsstyrelsen har hidtil udskudt denne proces pga. travlhed ifm corona, men den forventes at gå i gang her i efteråret.



Der er nu indgået aftale mellem de retsmedicinske institutter og Danske Regioner om at varetage obduktioner af pludseligt uventet døde. Aftalen er nu ved at blive implementeret, og de første obduktioner har allerede fundet sted.

Det eksisterende cirkulære om foretagelse af retslægelige ligsyn og obduktioner mv. er fra 1995 og bør revideres. Status er, at statsobducenterne skal udarbejde en skrivelse, som skal sendes til Rigspolitiet, som vil videresende skrivelsen efter godkendelse til justitsministeriet med henblik på en revision.

Med venlig hilsen,

Lene Warner Thorup Boel

Formand for Dansk Selskab for Retsmedicin  
Professor, ph.d.  
Statsobducent